
 

 

News-Release 

株式会社 沖縄海邦銀行              

〒900-8686 那覇市久茂地 2丁目 9番 12号 

 

 

補助金・助成金自動診断システム「J システム」の導入  

ライトアップ社共催 オンライン「補助金・助成金セミナー」の開催 
 

 沖縄海邦銀行（代表取締役頭取：新城一史）は、株式会社ライトアップ（本社：東京都渋谷区、代表

取締役社長：白石崇、以下ライトアップ）と業務提携契約を締結し、ライトアップが提供する補助金・助成金自

動診断システム「Ｊシステム」の運用を 10月上旬に開始いたしました。 

Ｊシステムは県内金融機関初の導入であり、沖縄海邦銀行の取引先に、オンライン上でいち早く公的支援制度

（補助金・助成金）の情報提供を行うことができ、また、申請希望者はオンライン上で申請手続きのサポートを

受けることが可能となります。現在までに 20 社以上から相談を受付し、利用企業は従業員数１０名以下の比

率が高く、業種も様々で、事業規模や業種を問わず活用されています。 

 

当行では、ライトアップ社と共催で「補助金・助成金活用セミナー」を適宜開催しており、補助金・助成金を活用

したい中小企業の経営者に参加を呼び掛けています。次回は 12月 27日 14時からで、参加費は無料です。 

セミナー申込URL：https://www.eventbook.jp/join/18402 

当行では今後とも地域金融機関として『お客様のお役に立てる一番身近な銀行』を目指して事業者の皆様のサ

ポートに力を入れて参ります。 

以 上 

かかいいぎぎんん  令和4年 12月 22日 

《お問い合わせ先》 

営業統括部法人営業担当 井上・伊川 

℡：（098）867－2133（直通） 

https://www.eventbook.jp/join/18402


経営者様必見

2022年12月27日（火）14時

突然ですが、こんなお悩みはございませんか？

「業績が良くないから、何か新しいこと始めなければいけないけど、投資費用はどうしようか・・・」

「社員の給与アップ、福利厚生を良くしたいけど、具体化できず滞ってしまっているな～」

弊社のお取引様でも、かなり多くの方々からお声を頂いています。

そんな方々に向けて、国から、助成金・補助金等などの制度が発表されています。

2022年度最新

助成金・補助金セミナー

自社で使える制度がその場でわかります

1万社以上のサポート実績のあるノウハウと最新情報をご案内します！

講師
株式会社ライトアップ

杉山 宏樹
受講方法 オンライン配信

経営者、経営幹部の方

定 員 100名時 間

日 程 対 象2022年12月27日（火）

二次元バーコードを読み取り、

お申し込みフォームより

お申込み下さい。

QR

14:00～15:00

主催会社：株式会社ライトアップ /  担当名 ：Jシステムサポートチーム

☎:050-3131-7471 /  E-mai:jsys.info@writeup.co.jp

受給事例のご紹介

・アルバイト、契約社員→正社員切り替えで57万円受給

・ITツール（経費精算ツール、決済システム等）導入時、最大450万円補助

・事業を新しく始める際の経費を最大1億円補助

弊社は、全国1万社以上の助成金補助金支援実績のある株式会社ライトアップと提携をしております。

助成金補助金に興味のある取引先様向けに、個別の打ち合わせをやって頂くことが多いのですが、

今回、お気軽にご参加頂ける「オンラインセミナー」を開催することになりました！

助成金補助金は、残念ながら「取り組んだ後」では申請できないようです。

ぜひセミナーにご参加頂き、「自社でも受給できそうなものはあるか」ご確認ください。

※申込フォームに入力いただいた個人情報は、本セミナー実施のために使用するほか、各種連絡・情報提供の目的以外には利用致しません。
※個人情報は原則としてお客様の同意なく第三者へ開示・提供いたしません。個人情報に関するお問い合わせは【事務局】までお願い申し上げます。


